urnure Trinacriam, & cœlum subtexere fumo.
octem illam tecti in silvis immania monstra
erferimus: nec quæ sonitum det causa, videmus.
am neque erant astrorum ignes, nec lucidus æthrâ
dereâ polus; obscuro sed nubila cœlo,
et Lunam in nimbo nox intempesta tenebat.

Postera jamque dies primo surgebat Eoo,
umentemque aurora polo dimoverat umbram;
ùm subito è silvis, macie confecta supremâ,
gnoti nova forma viri, miserandaque cultu
recedit, supplexque manus ad litora tendit.
espicimus: dira illuvies, immissaque barba,
consertum tegmen spinis: at cætera Grajus.
Et quondam patriis ad Trojam missus in armis.
sque ubi Dardanios habitus, & Troia vidi
arma procul, paulùm aspectu conterritus hæsit,
Continuitque gradum: mox sese ad littora præceps
Cum fletu precibusque tulit; per sidera testor,
Per superos, atque hoc cœli spirabile lumen:
Tollite me, Teucri: quascumque abducit terras.
Hoc sat erit: scio me Danais è classibus unum
Et bello Iliacos fateor petiisse Penates.
Pro quo, si sceleris tanta est injuria nostri,
Sparcite me in fluctus, vastoque immergite Ponto.
Si pereo, manibus hominum periisse juvabit.
Dixerat: & genua amplexus, genibusque volutans
Hærebat: Qui sit, fari, quo sanguine cretus,
Hortamur, quæ deinde agitet fortuna, fateri.
Ipse pater dextram Anchises, aut multa moratus,
Dat juveni, atque animum præsenti pignore firmat.
Ille hæc, deposita tandem formidine, fatur.
Sum patriâ ex Ithacâ, comes infelicis Ulyssei,
Nomine Achæmenides, Trojam, genitore Adamasto

Paupere (mansissetque utinam fortuna) profectus.
 Hic me, dum trepidi crudelia limina linquunt,
 Immemores socii vasto Cyclopis in antro
 Deseruere: domus sanie, dapibusque cruentis
 Intus opacâ, ingens; ipse arduus, altaque pulsar
 Sidera (Dii talem terris avertite pestem)
 Nec visu facilis, nec dictu affabilis ulli:
 Visceribus miserorum, & sanguine vescitur atro.
 Vidi egomet, duo de numero cum corpora nostro,
 Prensa manu magna, medio resupinus in antro,
 Frangeret ad saxum, sanieque aspersa natarent
 Limina: vidi, atro cum membra fluentia tabo
 Manderet, & tepidi tremerent sub dentibus artus:
 Haud impunè quidem: nec talia passus Ulysses:
 Oblitusve sui est Ithacus discrimine tanto.
 Nam simul expletus dapibus, vinoque sepultus,
 Cervicem inflexam posuit, jacuitque per antrum
 Immensum, saniem eructans, ac frustra cruento
 Per somnum commista mero: nos magna precati
 Numinis, sortitique vices: una undique circum
 Fundimur, & telo lumen terebamus acuto
 Ingens, quod torva solùm sub fronde latebat,
 Argolici clypei, aut Phœbeæ lampadis instar;
 Et tandem læti sociorum ulciscimur umbras.
 Sed fugite, o miseri, fugite, atque ab litore funem
 Rumpite.
 Nam, qualis, quantusque cavo Polypheus in antro
 Lanigeras claudit pecudes, atque ubera pressat,
 Centum alii curva hæc habitant ad litora vulgo
 Infandi Cyclopes, & altis montibus errant.
 Tertia jam Lunæ se cornua lumine complent,
 Cum vitam in silvis, inter deserta ferarum
 Lustra, domosque traho, vastosque ab rupe Cyclops